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رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه 
برای حل مشکلات کشور باید به دنبال 
کسانی برویم که می‌دانند، می‌توانند و 
باشد،  اراده  هرجا  که  چرا  می‌خواهند، 
راه وجود دارد، گفت: این کشور برای 
شماست و باید برای حل مسائل آن 
چاره‌اندیشی کنید، برای ایرانمان بمانید 
و تلاش کنید و سربلندی آن را به رخ 

دنیا بکشید.
دکتر مسعود پزشکیان روز سه‌شنبه در 
چهاردهمین همایش ملی نخبگان با اشاره 
به دوران جوانی و تحصیل خود، تصریح 
کرد: پس از دوران دبیرستان وقتی برای 
گذراندن خدمت سربازی به زابل رفتم، با 
بسیاری واقعیت‌های تلخ اجتماع آشنا شدم 
و دریافتم که باید جور دیگری زندگی و برای 

رفع مشکلات مردم و کشورم تلاش کنم.
رئیس جمهوری با بیان اینکه برای 
کمک به حل بخشی از مشکلات مردم 
تصمیم گرفتم در رشته پزشکی تحصیل و 
کسب تخصص کنم، افزود: تلاش برای حل 
مشکلات مردم و کشور را از همان دوران 
دانشجویی دنبال کردم و پس از پیروزی 
انقلاب اسامی ابتدا برای خدمت به مردم 
به روستاها رفتیم و با آغاز جنگ، به جبهه‌ها 
رفتیم و به عنوان پزشک همواره همراه لشکر 

عاشورا بودم.
دغدغه‌ام این بود که بتوانم مشکلات 

مردم را حل کنم
دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه بنده در 
تمام دوران تحصیل و کار، فقط به دنبال 
خدمت به مردم و رفع مشکلات کشور بود، 
اظهار داشت: بنده هیچ‌گاه به دنبال تاسیس 
مطب یا داشتن سهام در بیمارستان‌های 
خصوصی نبودم و درد و دغدغه بنده همیشه 
این بود که نباید در مملکتی زندگی کنیم 
که خودمان نتوانیم مشکلات مردم آن را 
حل کنیم و همین دغدغه پای بنده را به 

عرصه سیاست باز کرد.
رئیس جمهوری گفت: بنده دیدم که اگر 
چه به عنوان یک پزشک می‌توانم مشکلات 
برخی از مردم را حل کنم، اما به عنوان یک 
نماینده و مسئول می‌توانم مشکلات عموم 
مردم را حل کنم و لذا پا به عرصه سیاست 
گذاشتم. در برنامه توسعه سوم و چهارم بنا 
بر این گذاشته شده بود که سلامت مردم به 
بازار واگذار شود که در نتیجه آن هرکس 

پول نداشت از خدمات بهداشت و سلامت 
بی‌بهره می‌شد.

دکتر پزشکیان با تاکید بر اینکه سلامت 
از نظر علمی غیرقابل واگذاری به بازار است 
و جان مردم قابل معامله نیست، خاطرنشان 
کرد: مگر می‌شود به کسی که پول ندارد 
بگوییم نمی‌شود تو را عمل کرد، لذا از 
همان جایگاه نمایندگی مجلس به دنبال 
اصاح قوانین رفتم که البته در برخی 
زمینه‌ها موفق شدیم و در برخی زمینه‌ها 
موفق نشدیم.رئیس جمهور با بیان اینکه 
غرض بنده از بیان این سخنان این است که 
بگویم قرار نیست کسی دیگر برای مشکلات 
مملکت ما راه چاره بیابد و خودمان باید این 
کار را بکنیم، گفت: اگر کسی به این نکته 
واقف باشد و آن را بفهمد، اراده می‌کند و 
راه چاره می‌یابد و اگر هم راه نیابد، راهی 
می‌سازد تا مردم را از وضعیتی که در آن 

گرفتار هستند، نجات دهد.
هنر این نیست که کشور را رها کنیم 

و برویم
دکتر پزشکیان افزود: انجام این کار مهم 
از عهده کسانی بر می‌آید که ذهنی خلاق، 
پویا و ناآرام داشته باشند، اگر نه کسانی که 
در یک قالب خاص می‌روند و نمی‌توانند از 

آن دربیایند، نمی‌توانند در این عرصه نیز 
کاری کنند؛ آدم‌هایی می‌توانند ما را از این 
وضعیت نجات دهند که وضعیت موجود را 
نمی‌پذیرند و دنبال راه برای خروج از آن 

می‌روند.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه هنر آن 
نیست که کشور را رها کنیم و برویم، بلکه 
هنر آن است که بمانیم و به رغم مشکلاتی 
که ممکن است برای ما ایجاد کنند، به مردم 
و کشورمان خدمت کنیم، تصریح کرد: باید 
بمانیم و ادامه دهیم و بجنگیم تا مشکلات 

مملکت را حل کنیم.
دکتر پزشکیان بر ضرورت تغییر و اصلاح 
روش‌ها در نظام آموزشی کشور تاکید کرد و 
گفت: تنها با علم مشکل حل نمی‌شود، بلکه 
باید مهارت و انگیزه برای حل مشکل هم 

داشته باشیم.
رئیس جمهوری در ادامه کار تیمی، حل 
مسئله، برقراری ارتباط، نگاه ساختارمند به 
مسئله و مدیریت را پنج مهارت ضروری 
برای آموزش به دانش‌آموزان برشمرد و 
افزود: برای اینکه فرزندان ما بتوانند با هم و 
به صورت تیمی کار کنند، با هر اختلاف نظر 
و سلیقه‌ای قهر نکنند و به صورت انفرادی 
عمل نکنند، نیازمند تغییر رفتار با ابزار 

فرهنگ در دوره نوجوانی هستیم.
امروز کشور برای برون رفت از 

چالش‌ها به توانمندی نخبگان نیاز 
دارد

دکتر پزشکیان اظهار داشت: امروز کشور 
برای برون‌رفت از چالش‌ها به توانمندی شما 
نخبگان نیاز دارد و اگر واقعا خود را نخبه 
می‌دانید، باید بمانید و برای مشکلات کشور 

چاره‌اندیشی کنید.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه ما باید 
با رفتار خود، چگونه بودن و چگونه زیستن 
را به دیگران یاد دهیم، نه با زور و خارج 
کردن و اقدامات سلبی، افزود: قطعا اگر ما 
الگویی از انسان خلاق، عالم و توانمند را 
به جامعه معرفی کنیم، دیگران هم دوست 
دارند همانند او شوند، اما با زور و دستور 

نمی‌شود در جامعه تحول ایجاد کرد.
رئیس جمهوری با تاکید بر اینکه برای 
حل مشکلات کشور باید به دنبال کسانی 
برویم که می‌دانند، می‌توانند و می‌خواهند، 
چرا که هرجا اراده باشد، راه وجود دارد، 
گفت: این کشور برای شماست و باید برای 
حل مسائل آن چاره‌اندیشی کنید، برای 
ایرانمان بمانید و تلاش کنید و سربلندی آن 

را به رخ دنیا بکشید.

محمدرضا عارف روز سه شنبه در 
نشست روسای دولت‌های عضو اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا که با حضور روسای 
هیات‌های کشورهای عضو اصلی، هیات 
ناظر و کشورهای )مدعو ۱+۸( در ایروان 
پایتخت ارمنستان برگزار شد، تصریح 
کرد: جمهوری اسامی ایران با توجه 
به درخواست عضویت ناظر در اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا، تمایل دارد مشارکت 
خود با کشورهای عضو را در سطح دو 
جانبه و چند جانبه به شکلی نظام مند 

گسترش بخشد.
بخش‌هایی سخنان دکتر عارف به این 
شرح است: فراهم آوردن بازار مشترک در 
چهار حوزه کالا، خدمات، سرمایه و کار به 
عنوان یکی از اهداف غایی اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا مطرح شده است که از آنها به اختصار 
با عنوان »چهار آزادی« یاد می‌شود. اینها 
اهدافی است که در راهبرد ۲۰۲۵ اتحادیه 
گنجانده شده و در بیانیه سال گذشته نیز 
توسط کشورهای عضو مورد تأکید مجدد 
قرار گرفته است؛ باید اذعان داشت که این 
چشم انداز فارغ از منافع اقتصادی و مادی 
که به ذهن متبادر می‌کند، از منظر فرهنگی 
و انسانی نیز بسیار دلپذیر و نویدبخش است.
همانطور که به درستی در عنوان نشست 
حاضر مشاهده می‌شود، دیجیتالی شدن را 
باید تضمینی برای تحقق چهار آزادی مورد 
بحث دانست. از آنجا که راهگذر بین‌المللی 
شمال – جنوب را یکی از مزیت‌های محوری 
ایران برای اتحادیه اوراسیا می‌دانم، مایلم از 
ضرورت دیجیتالی شدن توسعه حمل و نقل 
و لجستیک به عنوان یکی از الزامات اساسی 
تحقق چهار آزادی مورد بحث مثال بزنم. 
همانطور که می‌دانید در تعاملات ترانزیتی، 
با فرض برداشته شدن همه موانع موجود 
اعم از تعرفه و گمرک و کنترل‌های مرزی،‌ 
کماکان اگر روندهای لجستیکی به شکلی 
سریع،‌ چابک و بهینه انجام نپذیرد تبادل 
میان کشورهای عضو یا دارای تأخیر خواهد 
بود و یا به صرفه تمام نخواهد شد. اما اگر 
گسترده ترین شبکه زیرساختی نیز در این 
حوزه پدیدار شود، مدیریت صحیحی این 
شبکه نقشی تعیین کننده در برون داد 

عملیاتی آن خواهد داشت. 
در یک چنین چارچوبی است که باید از 
ضرورت دیجیتال سازی کریدورهای حمل و 
نقل به مثابه رکنی اساسی در تحقق چهار 

آزادی مورد بحث صحبت کرد.

ما امیدواریم که این الگو در خصوص 
همکاری‌های چندجانبه ریلی میان جمهوری 
اسامی ایران و اعضاء اتحادیه در راهگذر 
بین‌المللی شمال – جنوب نیز به وقوع 
پیوسته و عملیاتی شود. لازم است اعلام 
نمایم که ما آماده هر گونه همکاری در این 

خصوص هستیم.
یکی دیگر از جنبه‌های دیجیتالی سازی 
که می‌توان تضمین کننده تحقق چهار 
آزادی باشد، در سطح حاکمیت و دولت‌های 
عضو اتفاق می‌افتد و با حکمرانی دیجیتال 
در ارتباط است. حکمرانی دیجیتال در 
تصمیمات، رویه‌ها و خدمات دولتی موجب 
ارتقاء کیفیت و کاهش پیچیدگی و تأثیرات 
منفی عوامل انسانی می‌شود که این نتایج 
نقشی محوری در تضمین تحرک آزادانه 
سرمایه و نیروی کار میان کشورهای عضو 

خواهند داشت.
در همین راستا لازم می‌دانم یادآور شوم 
که جمهوری اسلامی ایران از دو دهه پیش 
و به فراخور تحولات در عرصه فناوری تلاش 
کرده است تا حکمرانی دیجیتال را در سطوح 
مختلف به عنوان یکی از دستور کارهای خود 
بگنجاند و از همین رو، تجارب فراوانی را در 
سطح ملی کسب کرده که از آخرین تلاش‌ها 
در این خصوص می‌توان به طراحی سامانه 
جامع تجارت اشاره کرد. ما آماده ایم در هم 
افزایی میان دولت‌های عضو و بهره برداری از 
ظرفیت‌های موجود در بخش خصوصی هر 
کشور با موضوع حکمرانی دیجیتال فعالانه 

مشارکت کنیم.
در انتها لازم است تأکید کنم که جمهوری 
اسلامی ایران با توجه به درخواست عضویت 
ناظر در اتحادیه اقتصادی اوراسیا، تمایل 
دارد مشارکت خود با کشورهای عضو را در 
سطح دو جانبه و چند جانبه به شکلی نظام 
مند گسترش بخشد و همکاری‌ها در حوزه 
اقتصاد دیجیتال قطعاً جایگاهی محوری در 

این عرصه خواهند داشت.
عصر حاضر، عصر قدرت‌های 

نوظهور است
دکتر محمدرضا عارف معاون اول رئیس 
جمهوری روز سه شنبه در نشست نخست 
وزیران اتحادیه اقتصادی اوراسیا با اشاره به 
جنایت‌های هولناک رژیم صهیونیستی در 
غزه و لبنان و تاکید براینکه ناتوانی جامعه 
بین‌المللی در برقراری آتش بس موحب 
گسترش دامنه جنایات این رژیم در منطقه 
شده است، تصریح کرد: رژیم صهیونیستی 

نشان داده است که به هیچ یک از قوانین 
و مقررات بین‌المللی پایبند نیست و 
کوچک‌ترین تعهدی به انسانیت و حقوق 

بشر ندارد.
بخش‌هایی از سخنان دکتر عارف در 
نشست نخست وزیران اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا به این شرح است: باعث تاسف است 
که اعلام کنیم جهان در یک سال گذشته 
نظاره گر بزرگترین جنایت‌ها توسط رژیم 
صهیونیستی علیه مردم بی گناه بوده است. 
زبان از بیان جنایت‌های هولناک این رژیم 
در کشتار کور و وحشیانه زنان و کودکان 
و مردم بی گناه و بی دفاع در لبنان قاصر 
است. معلوم نیست همین حالا که این 
جملات را می‌شنوید سقف چند خانه بر 
سر کودکان و ساکنان بی گناه لبنانی آوار 
می‌شود. متاسفانه شاهد آن هستیم که 
جامعه بین‌المللی با ناتوانی خود در برقراری 
آتش بس و جلوگیری از کشتار غزه موجب 
گسترش دامنه جنایات این رژیم در منطقه 
شده است. رژیم صهیونیستی نشان داده 
است که به هیچ یک از قوانین و مقررات 
بین‌المللی پایبند نیست و کوچکترین 
تعهدی به انسانیت و حقوق بشر ندارد. تداوم 
این روند برای جمهوری اسلامی ایران قابل 
پذیرش نیست و لازم است هر چه سریعتر 
جامعه بین‌المللی نسبت به آن واکنش 
جدی نشان دهد. جمهوری اسلامی ایران 
آمادگی دارد با توجه به ظرفیت‌های داخلی 
خود نظیر بیش از ۸۰ میلیارد دلار ظرفیت 
بالقوه تجارت با اعضاء اتحادیه، دارا بودن 
منابع سرشار نفت و گاز، مزیت ترانزیتی 
قابل اعتنا و توانمندی قابل توجه فنی 
مهندسی و نیروی انسانی، نقش فعال تری 
را در این اتحادیه بر عهده بگیرد. از همین 
رو،‌امیدواریم مقدمات عضویت ناظر جمهوری 
اسلامی ایران در اتحادیه اقتصادی اوراسیا هر 
چه سریع تر فراهم شود. در این راستا، مایلم 
به صورت ویژه به راه گذر بین‌المللی شمال ـ 
جنوب به عنوان یکی از مهمترین زمینه‌های 
همکاری میان ایران و اعضاء اتحادیه اوراسیا 
اشاره نمایم که می‌تواند اتصال لجستیکی 
ارزشمندی میان اوراسیا و بازارهای وسیع 
و روبه رشدی همچون خلیج فارس، جنوب 
و جنوب شرق آسیا ایجاد نماید. جمهوری 
اسلامی ایران از مشارکت کشورهای عضو 
اتحادیه در بهره برداری از ظرفیت‌های 
فعلی این راه گذر استقبال نموده و نسبت به 
گسترش همکاری با اعضاء در راستای توسعه 
ظرفیت‌های بالقوه این راه گذر مصمم است. 
ما معتقدیم که بنادر ایران در خلیج فارس و 
دریای عمان می‌توانند به یکی از مهم ترین 
سکوهای تجاری اتحادیه اقتصادی اوراسیا 
با سایر کشورها مبدل گردند که در این 
خصوص لازم است به ظرفیت ۲۱۰ میلیون 
تنی بنادر ایران به جنوب اشاره نمایم که 
البته در دست توسعه و افزایش است. در این 
راستا جمهوری اسلامی ایران آمادگی دارد 
به کشورهای عضو اتحادیه در خصوص ایجاد 
مراکز لجستیک تجاری در پس کرانه بنادر 
شمالی و جنوبی تسهیلات ویژه اعطاء نماید.

اقتصاد جهانی همواره عرصه تعامل، 

همکاری و مبادله همه بازیگران و کشورها 
بوده است. با این وجود، آمریکا با سوء استفاده 
از تسلطی که بر بازارها و سازوکارهای مالی، 
تجاری و اقتصادی جهان دارد،‌این ابزارها را 
در جهت پیشبرد منافع سیاسی و ژئوپلتیک 
خود هدایت می‌کند. متاسفانه امروز شاهد 
آن هستیم که این سازوکارهای بین‌المللی 
که در راستای تسهیل و توسعه تجارت 
و همکاری اقتصادی در سطح بین‌المللی 
طراحی شده بود، به ابزاری برای تحمیل 
اراده و خواست‌های یکجانبه گرایانه آمریکا 
تبدیل شده است. جمهوری اسلامی ایران از 
ابتدا تاسیس قربانی این سیاست‌های تبعیض 

آمیز ایالات متحده بوده است.
با کمال تاسف شاهد آن هستیم که پس 
از تحولات اخیر، دامنه سیاست‌های تحریمی 
آمریکا به محیط اوراسیا نیز گسترش یافته و 
سلاح ظالمانه تحریم علیه فعالان اقتصادی 
در کشورهای مختلف این منطقه نیز به 
کار رفته است. تسلیحاتی شدن اقتصاد در 
عرصه بین‌الملل، هم افزایی اقتصادی میان 
کشورهای مستقل و در حال توسعه نظیر 
اعضاء اتحادیه اقتصادی اوراسیا را از یک 
امکان به یک ضرورت غیرقابل اجتناب 

تبدیل می‌نماید. 
گام نخست جمهوری اسلامی ایران در 
جهت تقویت همکاری با اتحادیه اقتصادی 
اوراسیا با عقد موافقتنامه تجارت آزاد در 
سالی که گذشت به خوبی برداشته شد. ما 
پیش بینی می‌کنیم که این موضوع نقش 
موثری در توسعه روابط تجاری ما با اعضاء 
اتحادیه ایفا نماید. گام دوم نیز در خواست 
جهت عضویت ناظر در این اتحادیه است 
که امیدواریم با نهایی شدن آن در نشست 
جاری، تقویت بیش از پیش پیوندهای 
سیاسی و اقتصادی ایران و کشورهای عضو 
اتحادیه رقم بخورد. چنانکه پیشتر بیان 
شد ما حاضریم در ابتکارهای ذیل اتحادیه 
اقتصادی اوراسیا نقش آفرینی فعال و 
موثرتری داشته باشیم تمام ظرفیت‌های خود 
را در مسیر تحقق این امر به خدمت خواهیم 
گرفت.زمینه‌های همکاری متعددی پیش 
روی ما و شما قرار دارد؛ از توسعه همکاری‌ها 
در زمینه‌های زیر ساختی مرتبط با انرژی 
و برق گرفته تا حوزه‌های محیط زیستی و 
فناوری‌های پیشرفته،‌ لازم است اشاره کنم 
ایران تمرکز ویژه ای بر توسعه اقتصاد دانش 
بنیان در بخش‌های مختلف داشته و در حال 
حاضر بیش از ۹۶۰۰ شرکت دانش بنیان 
در زمینه‌های مختلف اعم از نانو تکنولوژی، 
بایوتکنولوژی و ... در سطح کشور ما فعالیت 
دارند. این شرکت‌ها بالاخص در فناوری‌های 
نوین در سطح بین‌المللی جایگاهی رفیع 
یافته و قادر به رقابت با کشورهای مطرح 
جهان هستند. تلاش جمهوری اسلامی ایران 
معطوف به توسعه روابط با سایر کشورها 
مبتنی بر احترام و انتفاع متقابل، فارغ از 
تصمیمات و اقدامات قدرت‌های سلطه طلب، 
ادامه خواهد یافت. ما باور داریم عصر حاضر، 
عصر قدرت‌های نوظهور است و ما بر ارتقای 
نقش کشورهای در حال توسعه در اقتصاد، 
تجارت و سیاست بین‌الملل تاکید ویژه داریم.

پزشکیان در چهاردهمین همایش ملی نخبگان:

قرار نیست دیگران برای مشکلات ما راه چاره بیابند

عارف بر آمادگی ایران برای مشارکت فعالانه با کشورهای اوراسیا تاکید کرد

رئیس‌جمهوری امروز به قطر می‌رود
رئیس‌جمهوری امروز برای شرکت در اجلاس مجمع گفت ‌وگوی همکاری 

آسیا عازم قطر می‌شود.
به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان امروز به منظور دیدار رسمی دوجانبه 
و نیز شرکت در اجلاس مجمع گفت ‌وگوی همکاری آسیا، در رأس هیات 

عالیرتبه سیاسی و اقتصادی عازم قطر می‌شود.
وی در این سفر دو روزه که به دعوت رسمی »شیخ تمیم بن حمد آل 
ثانی« امیر قطر صورت می‌گیرد، علاوه بر دیدار دوجانبه، به همراه شیخ تمیم، 
نشست هیات‌های عالیرتبه دو کشور را نیز برگزار کرده و در مراسم امضای 

اسناد همکاری مشترک میان دو کشور نیز حضور خواهند داشت.
رئیس‌جمهوری همچنین در روز دوم این سفر در نوزدهمین اجلاس 
مجمع گفت ‌وگوی همکاری آسیا )ACD( شرکت و سخنرانی خواهد کرد 
و احتمالا دیدارهایی با برخی سران و مقامات کشورهای شرکت کننده در 

مجمع خواهد داشت.

پزشکیان: 
مستکبرین تروریست‌ها را ناجی معرفی می‌کنند

رئیس جمهوری گفت: اگر مستکبرین تصور می‌کنند که با ترور سرداران 
و رزمندگان مقاومت علم مبارزه با ظلم و تجاوز و جنایت بر زمین می‌ماند، 
سخت در اشتباه هستند و ما با قدرت در مقابل ظلم و جنایت می‌ایستیم 
و یقین داریم که برادران ما و همه مسلمانان و آزادگان جهان نیز در مقابل 

ظلم و ستم آرام نمی‌گیرند.
دکتر مسعود پزشکیان در حین حضور در دفتر جنبش حزب‌الله در تهران، 
در حاشیه ادای احترام به مقام  والای شهید سیدحسن نصرالله و دیگر 
شهدای این جنبش، در گفت وگویی کوتاه با شبکه تلویزیونی المنار، ضمن 
عرض تسلیت مجدد به مردم عزیز لبنان و فلسطین و همه مجاهدان جریان 
مقاومت، اظهار داشت: باید به همه مدعیان دروغین حمایت از حقوق بشر، 
آزادی و دمکراسی ننگ و نفرین فرستاد که امروز جای ظالم و مظلوم را 

تغییر داده‌اند.
رئیس جمهوری با بیان اینکه امروز نظام استکبار به مدد امپراطوری 
رسانه‌ای خود، معنا و کاربرد لغات را نیز جابجا کرده است، افزود: مستکبرین 
تروریست‌ها و آدم‌کش‌ها را ناجی و انسان‌های طرفدار انسانیت و مظلومین را 

تروریست معرفی می‌کنند.
دکتر پزشکیان با اشاره به اینکه یقیناً نه تنها در ایران بلکه در جهان 
انسان‌های آزاده، به پیروی از مولای آزادگان جهان، به دنبال استقرار حق 
و عدالت هستند، تصریح کرد: سخن ما با ایادی استکبار همان سخن امام 
حسین)ع( است که اگر دین ندارید، حداقل آزاده باشید و در میدان مردانه 
مبارزه کنید، نه اینکه با ابزار تکنولوژی و بمباران، زن، کودک و پیر و جوان را 

به شهادت برسانید و مدرسه و بیمارستان و پناهگاه را بمباران کنید.
رئیس جمهوری گفت: اگر مستکبرین تصور می‌کنند که با ترور سرداران 
و رزمندگان مقاومت علم مبارزه با ظلم و تجاوز و جنایت بر زمین می‌ماند، 
سخت در اشتباه هستند و ما با قدرت در مقابل ظلم و جنایت می‌ایستیم 
و یقین داریم که برادران ما و همه مسلمانان و آزادگان جهان نیز در مقابل 

ظلم و ستم آرام نمی‌گیرند.
دکتر پزشکیان در پایان از خداوند متعال درخواست کرد که روح شهید 

نصرالله را با همه شهدای مبارزه علیه ظلم و بی‌عدالتی محشور کند.
پیگیری تلفنی رئیس جمهوری از وزیر کشور درباره وقوع سیلاب در 

جیرفت
رئیس جمهوری شامگاه سه شنبه پس از اطلاع از وقوع سیلاب در منطقه 
جیرفت استان کرمان بلافاصله در تماسی تلفنی با وزیر کشور جویای آخرین 

وضعیت منطقه و آسیب‌دیدگان این سانحه شد.
وزیر کشور نیز در این تماس  ضمن ارایه گزارشی از آخرین وضعیت وقوع 
سیل و آسیب‌دیدگان و جانباختگان این رخداد، از عدم وقوع خسارت کلی و 

تخریب عمومی در منطقه خبر داد.

پیام تبریک پزشکیان به شی جین پینگ
رئیس جمهوری در پیامی به شی جین پینگ با بیان اینکه طی سال‌های 
گذشته، ملت چین در سایه هدایت شما به پیشرفت‌های شگرفی دست یافته 
که بسترساز تقویت پل‌های دوستی و رفاه مشترک برای کشورهای جهان 
شده است، هفتاد و پنجمین سالگرد تأسیس جمهوری خلق چین را به وی 
تبریک گفت. دکتر مسعود پزشکیان در پیامی به آقای »شی جین پینگ«، 
رئیس جمهوری خلق چین با بیان اینکه دو کشور با تکیه بر ریشه‌های 
ارزشی و فرهنگی مشترک از جمله احترام متقابل، برابری و نوع‌دوستی، فصل 
جدیدی از روابط جامع راهبردی برای تعمیق مناسبات در تمامی زمینه‌ها را 
آغاز نموده‌اند، تصریح کرد: اکنون که دوستی سنتی دو ملت در آزمون زمانه 
سربلند بوده و به روابط عمیق، پایدار و راهبردی مبدل شده است، تمایل خود 
را برای تشریک مساعی با جناب‌عالی برای توسعه روابط همه جانبه ایران و 

چین اعلام می‌دارم.

خبر خوش معاون رئیس جمهور 
برای کم بینایان و روشندلان

معاون پارلمانی رئیس جمهوری از ارسال لایحه »الحاق دولت جمهوری 
اسامی ایران به معاهده مراکش برای تسهیل دسترسی افراد نابینا، کم بینا 
یا دارای دیگر معلولیت‌های خوانشی به آثار منتشره« به مجلس شورای 

اسلامی خبر داد.
به گزارش ایسنا، شهرام دبیری درباره اهمیت این لایحه، اظهارکرد: به 
منظور کاهش مشکلات افراد دارای اختلالات بینایی یا دیگر ناتوانی‌های 
خوانشی برای دسترسی به آثار منتشر شده و دستیابی به فرصت‌های برابر 
برای این افراد با افزایش تعداد آثار با اشکال دسترس پذیر و نیز بهبود توزیع 
چنین آثاری، دولت لایحه الحاق جمهوری اسامی ایران به معاهده فوق را 
برای انجام تشریفات قانونی مربوط، تقدیم مجلس شواری اسلامی کرده است.
معاون پارلمانی رئیس جمهوری تصریح کرد: در این لایحه ضمن حمایت 
از حق نشر به عنوان انگیزه و پاداشی برای آفرینش‌های ادبی و هنری، دولت 
محدودیت‌ها و استثنائاتی را در قوانین داخلی ناظر بر حق نشر، جهت در 
دسترس قرار دادن آثار منتشر شده برای افراد دارای اختلالات بینایی یا دیگر 

ناتوانی‌های خوانشی فراهم خواهد کرد.

تعداد شهدای تروریستی بخش بنت نیکشهر 
به چهار نفر رسید

روابط عمومی قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه درباره حادثه تروریستی 
شهرستان نیکشهر بیانیه‌ای صادر کرد.

به گزارش قرارگاه قدس نیروی زمینی سپاه، رئیس شورای شهر بنت 
شهرستان نیکشهر بنام یوسف شیرانی که همراه تنی چند از مردم در جشن 
عاطفه‌ها در مدرسه دخترانه محدثه روستای شیخان شرکت کرده بود، 
در حین خروج از مدرسه مورد حمله تروریستی و تیراندازی افراد مسلح 
ناشناس قرارگرفت و به همراه سه نفر دیگر بنام‌های ستوان‌سوم پاسدار پرویز 
کدخدایی فرمانده حوزه عشایری شهر بنت، نجیب بلوچی دانشجوی اهل 
سنت پردیس دانشگاه آزاد اسلامی بنت و سرباز وظیفه سید جواد ساداتی 
به درجه رفیع شهادت نائل آمد. هویت مهاجمان در دست بررسی و اخبار 

تکمیلی متعاقبا اعلام خواهد شد.
همچنین به گزارش ایرنا مجیب بلوچی، یوسف شیرانی، جواد ساداتی و 
پرویز کدخدایی شهدای این اقدام تروریستی در بخش بنت نیکشهر هستند.
پرویز کدخدایی فرمانده بسیج بخش بنت شهرستان نیکشهر، یوسف 
شیرانی کارمند آموزش و پرورش و رئیس شورای اسامی شهر بنت، 
سیدجواد ساداتی سرباز وظیفه و مجیب بلوچی شهروند نیکشهری در این 

حادثه تروریستی به شهادت رسیدند.
اسکندر مومنی وزیر کشور نیز با دستور به پورجمشیدیان معاون امنیتی، 
انتظامی و کرمی استاندار سیستان و بلوچستان بر لزوم شناسایی، برخورد با 

تروریست‌ها و بررسی ابعاد سه حادثه تروریستی امروز تاکید کرد.
در حادثه حمله به خودروهای هنگ مرزی جکیگور نیز دو مرزبان شهید 
شدند. همچنین در حادثه تیراندازی به سمت ماموران در محور جکیگور 

راسک ٢ تن مجروح شدند.

دولت

امنیتی

نتانیاهو فکر کرده ما شنگول و منگول 
هستیم و ایشان هم خانم گرگ است

حجت‌الاسام و المسلمین سید حسن خمینی در 
دفتر یادبود نمایندگی حزب الله لبنان نوشت: در رثای 
مرد بزرگ مقاومت و فخر جهان اسلام و شیرمرد در تاریخ 
ما چه می‌توان گفت جز آنچه در کلام امام بزرگوار وارد 
شده که شهادت هنر مردان خدا است. نصرالله همیشه در 

دل‌های ما است.
در پی شهادت حجت الاسلام و المسلمین سید حسن 
نصرالله، یادگار امام با حضور در دفتر حزب الله لبنان در 
تهران، ضمن تسلیت به عبدالله صفی الدین نماینده این 

جنبش در تهران،جنایت صهونیست‌ها را محکوم کرد.
به گزارش جماران، حجت الاسلام و المسیلمین سید 
حسن خمینی در این دیدار درباره شهادت سید حسن 
نصرالله گفت: سید حسن نصرالله برای همه عزیز بود و 

صحبت کردن در مورد او‌ سخت است.
وی همچنین در دفتر یادبود نمایندگی حزب الله لبنان 
در تهران نوشت: در رثای مرد بزرگ مقاومت و فخر جهان 
اسام و شیرمرد در تاریخ ما چه می‌توان گفت جز آنچه 
در کلام امام بزرگوار وارد شده که شهادت هنر مردان خدا 

است. نصرالله همیشه در دل‌های ما است.
وی با نگارش شعری آورده است: غلام همت آنم که 
زیر چرخ کبود، ز هرچه رنگ تعلق پذیرد آزاد است، تو 
ای بلندنظر شاهباز سدره نشین، نشیمن تو نه این کنج 
محنت آباد است، تو را از کنگره عرش می‌زنند صفیر، 
ندانمت که در این دامگه چه افتالده است، مجو درستی 
عهد از جهان سست نهاد، که این عجوزه عروس هزار 

داماد است.
یادگار امام همچنین پس از امضای دفتر یادبود، به 

سوالات خبرنگاران پاسخ داد.
وی در واکنش به سخنان اخیر نتانیاهو درباره ایران، 
گفت: فکر کرده که ما شنگول و منگول هستیم و ایشان 
هم خانم گرگ است و پشت در آمده؟ این اتفاقات 
نمی‌افتد و تاریخ ما پر است از شناخت آنها و به تعبیر 
شاعر گفته بود »ای مترسک کلاه را بردار، ما کلاغان 
دیگر عقاب شده‌ایم«. این طور مضحکه بازی‌ها فکر 
می‌کنم بیشتر فایده‌های داخل سرزمین اشغالی دارد. 
چون احساس می‌کنم مردم ایران ممکن است تحت 
پذیرش هر صحبتی باشند، غیر از صحبت آقای نتانیاهو!

حجت‌الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی سپس 
در جمع خبرنگاران با تسلیت شهادت سید حسن نصرالله، 
گفت: ضایعه بسیار بزرگی است و طبیعتا در چنین 
حوادث تلخی، چیزی که می‌تواند بیش از هر چیزی 
دل‌ها را امیدوار کند، لطف خداوند و کرامتی است که از 

ناحیه ایشان د ضایعه‌ها مترتب می‌شود.
یادگار امام تأکید کرد: برای شخصیتی مثل مرحوم 
شهید نصرالله، هر مرگی غیر از شهادت آن هم به دست 
اشقیا بسیار ناگوار بود. شخصیت آقای سید حسن نصرالله 
با آن تدینّ و دل مهربان و تقید بسیاری که به مسائل 
دینی داشتند، به علاوه ذکاوت بسیار زیادی که به سبب 
حضور در محیط بحران‌زای لبنان از ابتدای نوجوانی است.

وی با اشاره به اینکه لبنان خاستگاه تقابل همه 
سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی است، اظهار داشت: 
ذکاوت بسیار بالایی که ایشان در ورود به مسائل داشت 
و ورودش به عرصه دولت و مجلس، مقاومت را با قدرت 
ملی لبنان پیوند داده بود. شخصیت بسیار قابل اعتمادی 

بود و به علاوه ایمان راسخ به انقلاب داشت.
سید حسن خمینی افزود: امیدواریم این حادثه در 
ادامه فتح‌های بزرگی برای  مردم دنیا و منطقه داشته 
باشد. چون معمولا خداوند در این لحظات امتحانات 
سختی می‌گیرد که اگر بتوانیم از این امتحانات سربلند 
بیرون بیاییم و با عقلانیت مسائل را دنبال کنیم، انشاء الله 

آن نتایج را هم به دست می‌آوریم.
وی در پاسخ به سؤالی درباره واکن ایران نیز گفت: 
نباید تردید داشت که رژیم صهیونیستی پاسخ دریافت 
خواهد کرد، ولی مجموعه جریان انقلاب، رهبری دارد که 
ایشان تصمیم‌گیر است و ایشان هر تصمیمی بگیرند، همه 
تابع هستیم و باید هم تابع باشیم. شرایط جهان بسیار 
پیچیده و شرایط منطقه بسیار خاص است و من احساس 
می‌کنم باید منتظر باشیم و هر چیزی که رهبری انقلاب 

گفتند را همه با هم تبعیت کنیم.
یادگار امام با اشاره به پیام نتانیاهو، اظهار داشت: فکر 
کرده که ما شنگول و منگول هستیم و ایشان هم خانم 
گرگ است و پشت در آمده! این اتفاقات نمی‌افتد و تاریخ 
ما پر است از شناخت آنها و به تعبیر شاعر گفته بود »ای 
مترسک کلاه را بردار، ما کلاغان دیگر عقاب شده‌ایم«. 
این طور مضحکه بازی‌ها فکر می‌کنم بیشتر فایده‌های 
داخل سرزمین اشغالی دارد. چون احساس می‌کنم مردم 
ایران ممکن است تحت پذیرش هر صحبتی باشند، غیر 
از صحبت آقای نتانیاهو! وی در پاسخ به سؤال خبرنگار 
هیسپان تی وی درباره جایگاه گفتمان مقاومت در 
آمریکای لاتین نیز گفت: در آمریکای لاتین لبنانی‌ها 
زیاد هستند، ولی جدای از آن، اندیشه مقاومت در برابر 
صهیونیسم، یک اندیشه بسیار قوی است. شما می‌دانید 
وقتی نخست وزیر جنایتکار صهیونیستی در سازمان ملل 
صحبت می‌کند، کسی نمی‌نشیند و کسانی که هستند هم 
بلند می‌شوند و می‌روند. جهان نسبت به آنها تقریبا واکنش 
 منفی دارد؛ غیر از برخی حامیانشان که متأسفانه قدرت 

بیشتری هم دارند.

عیادت فرمانده سپاه از مجروحین 
حوادث اخیر لبنان در مشهد

سردار سامی روز سه شنبه با حضور در یکی از 
بیمارستان‌های مشهد مقدس از مجروحین حوادث اخیر 

لبنان تفقد و دلجویی کرد.
به گزارش ایسنا، در این دیدار سردار سلامی با اشاره به 
اینکه ایران اسلامی در کنار ملت مظلوم غزه و لبنان قهرمان 
خواهد بود، گفت: این روحیه بالای شما عزیزان ستودنی و 

لطف الهی است.
وی در پاسخ به سوال یکی از رزمندگان حزب الله 
در بیمارستان که پرسید، شما در چنین شرایطی که 
مشغله‌های فراوان دارید چگونه فرصت کردید که به دیدار 
ما بیایید و ما را اینگونه شرمنده کنید؟ گفت: ما هیچگاه 
شما را فراموش نمی‌کنیم و مهم‌ترین مشغله ما شما عزیزان 

هستید.
 سردار سلامی با بیان اینکه نصرت الهی همراه رزمندگان 
مخلص حزب الله است، افزود: اراده خداوند بر پیروزی 
جبهه اسلام قرار گرفته و انشاالله در آینده ای نه چندان دور 
ملت آزاده جهان طعم پیروزی را خواهند چشید.  در این 
دیدار مجروحان حزب الله از مهمان نوازی‌های خوب ملت 
ایران به ویژه پرسنل خدوم و زحمتکش درمان و حمایت 
و همراهی با حزب الله در مقاطع سخت و دشوار تشکر و 

قدردانی کردند.

رویداد

دفاعی


